1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2023-007

宁波杉杉股份有限公司

关于出售公司控股子公司部分股权交割完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为进一步聚焦宁波杉杉股份有限公司（下称“公司”）核心主业发展，优化

资源配置，持续提升公司核心竞争力，2022 年 12 月 8 日，经公司总经理办公会

审议，同意全资子公司宁波甬湶投资有限公司（下称“甬湶投资”）将其所持杉

杉新材料（衢州）有限公司（下称“衢州杉杉”）51%的股权转让予新亚电子制程

（广东）股份有限公司或其指定的为执行本次交易而设立的下属控股子公司（下

称“新亚制程”）。具体内容请详见公司于 2022 年 12 月 9 日在上海证券交易所网

站发布的相关公告。

2023 年 2 月 17 日，本次交易相关各方签署了《交割备忘录》，新亚制程已

于本公告落款日前向甬湶投资支付股权转让款 35,893.8 万元人民币（含收购已支

付的 7,000 万元人民币的意向金），即股权转让价格的 51%。经各方确认，本次

交易的交割于本《交割备忘录》签署日（即 2023 年 2 月 17 日）完成。

自 2023 年 2 月 18 日起，公司对衢州杉杉的持股比例由原来的 82.25%降至

31.25%，公司不再对衢州杉杉实施控制，衢州杉杉亦不再纳入公司合并报表范围。

公司将根据股东权利提名部分董事参与衢州杉杉日常经营管理，并通过以权益法

核算的长期股权投资、利润分配等方式，分享衢州杉杉未来的经营成果。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2023 年 2 月 17 日